PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS

Av. Kléber Andrade, 05, Rio Branco, Cariacica – ES

CEP: 29147-620 - Telefone: (27) 3354-5600

Correio Eletrônico: semus@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMUS/Nº 007, DE 18 DE JULHO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOSIÇÃO DA

BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 0003/2022

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA

DE CARIACICA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município em seu art. 90, IX, pela Lei Municipal nº 5.283/2014, bem como pelo Decreto

Municipal nº 90/2017 e nº 186/2019.

RESOLVEM:

Art.1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora do

Processo Seletivo Interno de Remoção - Edital nº 001/2023:

I – Como presidente:

a) Pauliene Gomes Figueira, estatutária, matrícula nº 112.121;

II – Como membro:

b) Alexanda Cardoso Ribeiro, matrícula nº 110.123.

Art. 2º Os trabalhos realizados em razão da Banca Examinadora estabelecida nesta portaria,

serão remunerados conforme o Decreto nº 90/2017.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 18 de julho de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

CESAR ROBERTO COLNAGHI

Secretário Municipal de Saúde

PROC. ELETRÔNICO: 19764/2023

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340034003200360037003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 53

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 R
O

B
E

R
T

O

C
O

LN
A

G
H

I:4
79

60
97

37
68

 D
at

a:
 1

9/
07

/2
02

3
08

:5
4:

21

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

D

at
a:

 1
9/

07
/2

02
3

15
:1

7:
50

8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Cariacica (ES), quinta-feira, 20 de julho de 2023.

e) Eduardo dos Santos Serrano, estatutário, SEMGO, matrícula nº 102.413;
f) Fabiana Gonçalves Lima Nogueira, estatutária, SEMGO, matrícula nº 101.300;
g) Andressa Biancardi Oliveira, estatutária, SEMAS, matrícula nº 85.542.
Art. 2º Os trabalhos realizados em razão da Banca Examinadora estabelecida nesta portaria, serão
remunerados conforme o Decreto nº 90/2017.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 19 de julho de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos

PORTARIA/SEMUS/Nº 007, DE 18 DE JULHO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 0003/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CARIACICA, no
exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu art. 90, IX, pela
Lei Municipal nº 5.283/2014, bem como pelo Decreto Municipal nº 90/2017 e nº 186/2019.

RESOLVEM:
Art.1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora do Processo
Seletivo Interno de Remoção - Edital nº 001/2023:
I – Como presidente:
a) Pauliene Gomes Figueira, estatutária, matrícula nº 112.121;
II – Como membro:
b) Alexanda Cardoso Ribeiro, matrícula nº 110.123.
Art. 2º Os trabalhos realizados em razão da Banca Examinadora estabelecida nesta portaria, serão
remunerados conforme o Decreto nº 90/2017.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 18 de julho de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

CESAR ROBERTO COLNAGHI
Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA/SEME/Nº 041, DE 26 DE JUNHO DE 2023

ALTERA PARCIALMENTE DISPOSITIVOS DA PORTARIA/SEME/Nº 118/2021 QUE INSTITUI A BANCA
EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 004/2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art.
58, inc. VIII, da Lei 5283/2014 e o Art.1º do Decreto Municipal nº 50/2014,

RESOLVE:
 Art. 1º Alterar parcialmente os dispositivos da Portaria/SEME nº 118, de 29 de dezembro de 2021,
publicada no Diário Oficial do Município, em 04 de janeiro de 2022, conforme segue:
 Art. 2º Destituir a servidora Heloisa Vergilio Gomes da Silva, matricula 119566.1, da condição de membro
da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital 004/2021, originário do processo
3904/2021, designada anteriormente através da Portaria/SEME nº 118/2021.
Art. 3° Destituir a servidora Mara Lucia Brandao Menezes, matricula 119550.1, da condição de membro
da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital 004/2021, originário do processo
3904/2021, designada anteriormente através da Portaria/SEME nº 118/2021.
Art. 4º Destituir o servidor Roberto Pereira da Silva, matricula 1179511, da condição de membro da Banca
Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital 004/2021, originário do processo 3904/2021,
designado anteriormente através da Portaria/SEME nº 118/2021.
Art. 5º Designar a servidora Schelen De Brites Ferreira, matricula 119545.1, na condição de membro da
Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital 004/2021, originário do processo
3904/2021, instituída através da Portaria/SEME nº 118/2021.
Art. 6º Designar o servidor Marcos Ribeiro da Silva, matricula 117110.1, na condição de membro da Banca
Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital 004/2021, originário do processo 3904/2021,
instituída através da Portaria/SEME nº 118/2021.
Art. 7º Designar a servidora Keyla Christina Rodrigues Dias, matricula 122002.1, na condição de membro
da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital 004/2021, originário do processo
3904/2021, instituída através da Portaria/SEME nº 118/2021.
Art. 8º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalterados os demais
dispositivos da Portaria/SEME nº 118/2021.
Art. 9º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 26 de junho de 2023.

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100340035003300370030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 64